
Na kontě povodňové sbírky je milion korun - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 29 Červen 2013 00:28

  

Jeden milion korun již poslali dárci na konto povodňové sbírky, kterou na pomoc poničeným
obcím vyhlásil Královéhradecký kraj. Mezi těmi, kdo přispěli, je ke včerejšímu dni 30 měst a
obcí, devět firem a 66 jednotlivců. Peníze budou použity na odstraňování následků ničivých
povodní ze začátku června.

           {jathumbnail off}  

"Stav konta povodňové sbírky se každý den mění. Těší mě, že se objevují stále další obce,
firmy či jednotliví lidé, kteří chtějí přispět a poskytnout pomoc poničeným obcím. Někteří
starostové nás již informovali, že jejich obec bude teprve příspěvek odesílat. Očekáváme tedy,
že se vybraná částka ještě navýší," řekl hejtman Lubomír Franc.

  

Povodeň začátkem června zasáhla více než 100 obcí v kraji. Kraj již navýšil svůj krizový fond na
pět milionů korun a od státu dostal dalších 30 milionů. Peníze na odstraňování prvotních škod
po povodních obcím rozdělí na dnešním zasedání krajští zastupitelé. Rudník, Hostinné a
Svoboda nad Úpou, kde velká voda řádila nejhůře, již dříve dostaly od kraje 750 tisíc korun.
Dalších 150 tisíc pro každou z obcí nedávno vyčlenila i Asociace krajů ČR.

  

Číslo konta povodňové sbírky: 107 - 5068790267/0100

               

 1 / 1


